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Umlage- Höhe der

85 % der 85 % der abzusetzen grundlagen vorraussichtl.
Gemeinde Schlüssel- Finanz- Schlüssel- Schlüssel- Anteil der insgesamt Kreis-

Grund- Grund- Gewerbe- Gemeinde- Gemeinde- Einnahmen zuweisung kraft- zuweisung zuweisung Gemeinden (Sp. 2-11 umlage
steuer A steuer B steuer anteil a. d. anteil a. d. aus der A mess- B C an der abzüglich 2019

Ein- Umsatz- Sonder- an die zahlen an die an die Finanz- Sp.12) 53,8501
kommen- steuer schlüssel- Gemeinden Gesamt Gemeinden Gemeinden ausgleichs- v.H. von

steuer zuweisung umlage Sp.13)
Abrundung

gemäß 
§ 25 KFAG

€ € € € € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Beckingen 9.177.357 6.419.798,40 727.555,80 -118.080 16.206.631,20 8.727.276,00

Losheim 12.624.899 5.477.981,40 776.281,20 -125.988 18.753.173,60 10.098.600,00

am See

Merzig 25.232.544 9.711.195,60 1.442.912,40 -234.192 36.152.460,00 19.468.128,00

Mettlach 7.465.251 5.541.670,20 584.602,80 -94.884 13.496.640,00 7.267.944,00

Perl 5.210.369 4.800.456,60 413.059,20 -67.032 10.356.852,80 5.577.168,00

Wadern 11.422.729 6.247.918,20 763.164,00 -123.864 18.309.947,20 9.859.920,00

Weiskirchen 3.890.073 3.293.274,00 308.386,80 -50.052 7.441.681,80 4.007.352,00

Gesamt: 0 0 0 0 0 0 0 75.023.222,00 41.492.294,40 5.015.962,20 -814.092 120.717.386,60 65.006.388,00

Umlagebedarf nach Veränderungen des Plan-Entwurfs nach 2. KA am 19.11.2018 = 65.006.495 €, Differenz zur Festsetzung durch Rundung

Umlagegrundlagen gemäß § 18 Abs. 2 KFAG vom 12.07.1983
Finanzkraftmesszahlen gemäß § 10 KFAG

Steuerkraftmesszahlen gemäß § 11 KFAG

Umlagebedarf lt. Plan = 65.076.495 €
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Stadt/         

Gemeinde
voraussichtliche voraussichtliche voraussichtliche voraussichtliche voraussichtliche

19.11.2014 03.12.2015 05.10.2016 26.01.2018 05.10.2018
2015 2016 2017 2018 2019 in in %
€ € € € € €

Beckingen 13.154.849,60 13.983.015,60 14.325.904,40 15.039.622,20 16.206.631,20 1.167.009,00 7,76

Losheim am See 14.833.459,40 15.710.281,20 16.271.784,40 17.431.930,60 18.753.173,60 1.321.243,00 7,58

Merzig 29.614.818,60 31.905.962,00 31.627.099,80 33.349.085,00 36.152.460,00 2.803.375,00 8,41

Mettlach 11.387.104,20 12.159.641,00 11.958.754,20 12.574.380,20 13.496.640,00 922.259,80 7,33

Perl 8.118.469,00 8.676.100,60 8.933.634,40 9.485.524,40 10.356.852,80 871.328,40 9,19

Wadern 14.599.123,00 15.448.581,00 15.944.161,40 16.836.641,60 18.309.947,20 1.473.305,60 8,75

Weiskirchen 6.005.896,00 6.397.643,00 6.626.892,80 6.913.275,80 7.441.681,80 528.406,00 7,64

Gesamt: 97.713.719,80 104.281.224,40 105.688.231,40 111.630.459,80 120.717.386,60 9.086.926,80 8,14

Veränderung 2019 zu

2018

Entwicklung der Umlagegrundlagen zur Berechnung der Kreisumlage
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Stadt/ Kreisumlage vor. Kreisumlage

Gemeinde 2018 2019

57,2636 53,8501

v.H. v.H.

der voraussichtl der voraussichtl 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Umlagegrundlagen Umlagegrundlagen € v. H. % % % % % % % % % %

Beckingen 8.612.220,00 8.727.276,00 115.056,00 1,34 13,43 13,47 13,55 13,41 13,46 13,63 13,66 13,47 13,67 13,61

-0,04 -0,08 

Losheim a.S. 9.982.140,00 10.098.600,00 116.460,00 1,17 15,53 15,62 15,40 15,07 15,18 15,33 14,90 15,29 15,50 15,35

-0,09 0,22

Merzig 19.096.884,00 19.468.128,00 371.244,00 1,94 29,95 29,87 29,92 30,60 30,31 29,59 30,06 30,34 29,57 30,31

0,08 -0,05 

Mettlach 7.200.540,00 7.267.944,00 67.404,00 0,94 11,18 11,26 11,32 11,66 11,65 11,78 11,76 11,67 11,94 11,84

-0,08 -0,03 

Perl 5.431.752,00 5.577.168,00 145.416,00 2,68 8,58 8,50 8,45 8,32 8,31 8,31 8,06 7,73 7,69 7,49

0,08 0,04

Wadern 9.641.256,00 9.859.920,00 218.664,00 2,27 15,17 15,08 15,09 14,81 14,94 15,17 15,35 15,40 15,42 15,32

0,09 -0,00 

Weiskirchen 3.958.788,00 4.007.352,00 48.564,00 1,23 6,16 6,19 6,27 6,13 6,15 6,20 6,22 6,10 6,21 6,07

-0,03 -0,08 

Gesamt: 63.923.580,00 65.006.388,00 1.082.808,00 1,69 100,00 100 100 100 100 100 100 100 100 100
lt. HH Plan 2018 Umlage von 64.100.912 €; Festsetzung der Umlage auf 63.923.580 €
Differenz durch neue Umlagegrundlagen am 26.01.2018

Vergleich Plan 2018 zu Entwurf 2019 = + 975.583 €
Vergleich Plan 2018 zu Veränderungen Entwurf 2019 nach 2. KA am 19.11.2018 = + 905.583 €

der voraussichtlichen Umlagegrundlagen für 2019 und Vergleich zu der Kreisumlage für 2018
Übersicht über die voraussichtliche Festsetzung der Kreisumlage für 2019 auf der Grundlage

Mehr/Minder-              
aufkommen

2019
gegenüber 2018

Prozentualer Anteil an dem 
Aufkommen der Kreisumlage 


